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wystawionymi przez osoby fizyczne i zespoły ro ln ików in­
dywidualnych, będące posiadaczami ra c hunków oszczęd­

nościowo-ro z li cze n iowych w bankach spółdzielczych . 

2. Do przyjmo wania zclpłdty czekami są obowiązan e 

równ ież placówki handlowe i usł\lg o we państwowych jed­
nos tek organiz.acy jn ych i j ednoste k spółdz i e lc zych nie wy­
m ieni onych w ust. i, wytypo wane przez te re nowe org any 
administracji państwo we j , zgodnie z ogólnymi zasa dam i 
ustalon y m i przez Min:stra H a ndlu Wewn~trznego i Usł ug . 

3. Pos iadacze rachunków oszczędnościowo-rozliczenio­

wych mogą regulować cze k a mi z tych ra chunk ów na l eż­
ności z tytulu zobowiąza nia p ie n ięż nego wsi oraz inne zo­
bowiąza n i a, do których ma ją zastosowan Ie przep i-sy o zo­
bow :ąza ni ac h pod atko wyrh. 

§ 2. 1. Czek może być wystawiony tylko na okreś­
loną os obę fizyczną lub prawną . 

2. Do lna grdnlca cze k u wynosi IDO zł. 

3. Czek jest ważny 10 dn i od daty wystawie nia, nie 
wliczając w to dnia wystawlenw. 

§ 3. 1. Czek powInien być wype łn iony płOrem lub 
długopise m albo pismem maszyn owym, a podp isany przez 
wystawcę piórem lub dług opise m. Jeżeli wys tawcą czeku 
jest zespół ro lników IDdyw lclu alnych, czek pod pisu je peł­

nomocnik zespołu . Kwota cze ku podd n a cyfrowo powinna 
być zgod n a z kwotą podan ą słown i e, a nazwa mies i ąca 

okreś lająca datę wystawien ia czek u powinna być napisana 
słownie. 

2. J eżel i czek je st wystaw iony n a kwotę przekracza­
jącą 10.000 zł , a g dy wystawcą czeku j es t zespó ł roln ikó w 
indywidualnych - na kw otę przekraczającą 50000 zł, i jest 
reałizowa ny w jed nostce przyjmującej za płatę czekami, 
mającej siedzibę poza w o jewódz twem, na którego terenie 
ma sied zi bę bank sp ó łdziel cz y prowadzący r achunek wy­
stawcy, to czek powinien ponadto zaw ie rać stwierdzenie 
t ego banku, że kw o ta czeku ma pokrycie na rachunk u 
wysta wcy. 

3. Stwie rdzen ie , o któr y m mowa w ust. 2. może być 
zamieszczone na czek u n iezupe!nym w chwili w ysta wienia; 
w tym wypadku stwierdzenie tak :e jest ważne przez 30 dni. 

4. Czek n ie może b yć wysta w ion y na kwotę wyższą 

od ceny zakupionego towaru , ŚWiadczonej usługi Lub regu­
lowanej należ.ności . 

5. Czek nie powinien z a wierać po prawek lub skreś-
·eń. 

i pot wierdzić d ok onanie tych czynności n a odwrocie czeku 
swoim podpisem i odciskiem stemp la firm owego. 

2. Przyjmujący za p ł atę czek iem wystaw iony m na kwo­
tę przek r acza j ącą 3.000 zł jest obowiązilny pon adto wpi s a ć 

n a odwr oci e cze~u serię i numer d o w.orlu osob is tego osoby 
przedstawia j ące j cz.ek do r eall zclcj l lub dokonać adnotacji, 
że osoba ta jest mu osobiście znana. 

3. W razie wą t p liwośc i co do t o żsamości osoby pr ze d­
stawi ające j do realizacji czek wystawio ny n a kwotę nie 
przekraczającą 3.000 zł przyjmujący za płatę czeki em może 
żądać od niej okazania dow o du osobistego. 

§ 5. Bank spółdzielczy prowadzący r achunek wystaw­
cy czeku ponosi odpo wiedZia l ność wobec jednostek p r zyj­
mujących za pła tę czeka mi za pokrycie czek ów p rzyj c; tych 
przez te jednostki z za chowaniem obowiązu j ących przepi· 
sów. 

§ 6. 1. J ednostka przyjmująca zapla tę czekie m obo­
wiązana j es t otr z y m a ny czek przekazać niezwłoczn i e do 
odd.zi a lu banku prowadzącego je j rachunek gł ówny (bie­
żący). 

2. Tr yb rozłiczeń mi ędzy bankie m prowadzący m ra­
chunek jednostk i przyjmujące j zapła tę czekami a bankiem 
sp ó ł dZielczym z t ytułu przyj ę tych cz·eków ustali Prezes Na ­
rodowego Banku Polskiego w porozumieniu z Prezesem 
Banku Gospod a rki Lyw.nosclOwej. 

§ 7. 1. J ednostki gospoda rki usp o łeczn ionej dokollll­
jące zaku pu produk tó w r ol nych od osób fi zyczny ch lub 
zespołów rolników indy wid ualnych. m a jących w ba n­
kach spółdzielczych rach u nki oszczędn o ś clo w o - [I)zll czenio­

we lub inne r ac hun ki, są obowiąza ne na ich ż. ąd a nie prze­
kazywać na te rachunki n ależ ności za sprzedan e produk ty. 

2. Jednos tk i gospodarki uspo łe cznione j ud zielające za ­
mówi eń na d ostawy, roboty i uslugi rzemleśl nIl<Clm mają ­

cym w bankach spółdZ i elczych r achunki os zczędnościo ­

wo-r ozliczen iow e lpb inne ra c hunki obo wiązcne są na żą­

d a nie rz emieś l n ików przekazywać na te rach unki należ­

nośc i za wykonane dostawy , roboty i usł ug i. 

§ 8. Traci m oc rozporządzenie MInistra F ina ns ó w 
z dnia 24 maja 1974 r. w spr awie stosowania przez jed no­
stki gos podarki uspoł.eczni one j formy bezgotówkowej w 
roz l iczeniach z osoba mi fizycznymi, będący m i pOSiadacza­
mi ra c hunków os zc zędn ościowo-rozlic zeniowych w spó ł­

dzielni a ch oszczędnościow,o-.p,ożyczkowych (Dz . U. Nr 22, 
poz 134). 

§ 9. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem ogło-

§ 4. 1. Przyjm ~ ljący z a płatę czek iem ohowi ązany -jest szen ia. 
sprawdzić , czy czek spełnia warunki określone w § 2 i 3 Minist·er Finansów: H. Kisiel 
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z dnia 11 listópada 1975 r. 

w sprawie właściwości terenowych organów administracji państwow<ej w 'Zakresie udzielania ul.g w spłacie 
I umar zania zobowiąz.ań podatkowych_ 

Na podstawie art. 26 ust. 2 i art. 35 ust. 4 dekretu 
z dni a 26 pażdziernika 1950 r. o zobow i ązania c h podatko­
wych (Dz . U. Nr 49. poz. 452 z póżniejszy mi zmi a nami) za­
rządza się, co następuje: 
. § 1. 'Przepisy r oz porządze nia stosuje się przy udzieła -
niu ułg w spł a cie i umarzaniu: 

1) zobowiązań podatkowyc h należnych od je dnostek go­
sp oda rki nie uspo ł eC7tllonej i ludn ośc i , 

2) zobowiązania p : e niężne\)o okre ś !oneCJo wa rt. 1 usta­
wy z dnia 11 łl sto pad a 1965 r . o rn z;;ze rzeniu upr aw ­
nień gromadzkich ra d n :lToonwych w za kreSie p'.Idat­
kowym oraz o us prawnie niu w gromada c h w ymiar u 
i poboru pod atkó w i inn ych na l eżności pi eniężnych 

. (Dz. U. Nr 46, poz. 288), 

3) należności scalonych o k reślonych wart. 2 ust. 3 usta­
wy z dnia 28 czerwca Jn52 r. o przej mow a niu n ieru­
chomości ro lny c h na wł a sność P d ń s twa za za l egłe na­
leżności (Dz U. z 1969 r. Nr 17, po z. 130). 

4) podatków obro to wego i doc h odowego na iel. nych od 
organ izacji poli tycz nych, 5['lołeC'Znych i zclwodowyc h, 
z wyjąlkiem p oda t ku scaloneqo p r zypad .'lją l' eg o od 
je dnostek zrzeszonych w Centralnym Zw iązku Kólek 
R vł nic-zych. 

5) po clillków od w yna9 rl,c]ze i'l. od n: eruc honlnśc i, od na­
bycia praw majątkowy c h ora z opła ty "k ar howe j n ałe ż­

ny ch od jednostek gospnd alki usp o lecznionej 

z wanyc h dałej należnościami. .... 
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§ 2. Naczelnicy gmin i naczelnicy miast są uprawnie­
ni do: 
1) odracza,nia i rozkładania na raty należności bez ogra­

niczenia kwoty i okresu spłaty, 
2) umarzania nal eżności, j eż eli łączna kwota wszystkkh 

za ległych należności ni'e prze,kracza 50.000 zł; łączna 

kw ota nal eżności umorzo nych zóbowiązanemu w c i ą­
g~u roku nie może przekroczyć 50.000 zł. 
§ 3. 1. Prezydenci miast oraz naczelnicy dzielnic są 

uprawnieni do: 
1) odraczania i rozkładania na raty należnośc i bez ogra­

niczenia kwoty i okresu spłaty, 
2) umarzania należności , jeżeli łączna zal egła kwota 

wszystki'ch zaległych na l eżności nie przekracza 
100.000 zł; łączna kwota należności umorzonych zobo­
wiązanemu w ciągu roku nie może prżekraczać 
100.000 zł. 

2. Uprawnienia, o któ rych mowa w ust. 1 pkt 2, przy­
sługują równ ież nacze,lnikom miast stanowiących powiaty 
przed dniem I czerwca 1975 L, wymienionych w załączni­

ku do rozporządzenia Rady Ministraw z dnia 30 maja 
1975 L W sprawie określenia zadań i uprawnień należą­
cych do powiatowych rad narodowych i naczeln ikó w po­
wiatów, które przejmują wojewódzkie r ady narodowe 
i wojewodowie (Dz, U. Nr 17, poz. 94). 

§ 4. Wojewodowie są uprawnie n.i do umarzania n a­
l eżności bez ogra n icze nia kwoty. 

§ 5. J e żeli ter e nowy organ administracji państwowej 

stopnia podstawowego w toku rozpatrywa nia skierowanej 
do niego sprawy stwierdzi, że umorzenie należności prze­
kracza j e'go ' uprawnienia określone w § 2 lub 3. prze k az uje 
sprawę wraz z opin i ą terenow,emu organowi admmistracj i 
państwowej stopnia wojewód zki ego. 

§ 6. Przed wydaniem decyzji w sprawie umorzenia 
nal eżności określonych w § l pkt 4 i 5 terenowy orga n 
admin istracji państwowe j zas ięga opinii banku f i nansują­
cego działalność danej organIZacji lub jednostki. 

§ 7. 1. Umorzenie za l egłych należnoścI pociąga za 
sobą umorzenie dodatku (odsetek ) za zwłokę oraz kosz tów 
egzekucyjnych w odpowiednim stos unku. 

2. Przepisy § 2 i 3 stosuje s ię odpo wiednio, gdy umo­
rzenie dotyczy s ame'go dodat k u (odsetek) za zwłokę . 

§ 8. I l ekroć w rozporządzeniu jest m owa o: 
1) wo j8wod ach - należy prze z to rozum i eć równi eż Pre­

zydenta Miasta Stołecznego Warsza wy, Prezyd e.nla 
Miasta Krakowa i Prezydenta Miasta Łodzi , 

2) naczelnikach gmin - na l eży przez to roz umieć r ó w­
n ie ż nacze lników mias t j gmm. 
§ 9. Traci moc rozpor ządze nie Ministra Finansó w 

z dnia 12 lipca 1974 r. w spr a wie wł a ściwości tere n owy ch 
organów administracj i państwowe j w zak resie udziela.nJa 
ulg w spłacie i umarzania niektórych zobow iązań podatko­
wych (Dz. U. Nr 26, poz. 155). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglo-
szenia. 

Minister Finansów: H. Kiswl 
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z dnia 7 ą?topada 1975 L 

zmieniające rozpotządzenie w sprawie wykonywania lotów międzynarodowych oraz stałego pobytu polskich. statków 
powieti'znych za granicą i obcych statków powietrznych w Polsce. · 

Na podstawie ar t. 52 us t. 4 ust a wy z dnia 31 maja 
1962 L - Pr a wo lotnicze (Dz. U. Nr 32, poz. 153} zarządza 
si ę , co na stę puje: 

§ l. W rozporządzeniu Ministra Ko mu nikacj i z dnia 
20 czerwca 1963 r. w spraw ie wykonywania lotów między­
n a rod owych oraz stałego pobytu polskich statków po­
wietrzny c h za gr anicą i obc y ch statków powi et rznych w 
Polsce (Dz. U. Nr 3 1, poz. 177 ) wprowadza się następujące 

zm iany: 

1) w § 5 ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmieni e: 
,, 5) nazwę i adres zlecającego wykonanie lotu, r odza j 

i cel lotu, określeni e grupy i liczby pasa żerów, ro­
dzaje i il ośc i ładun ku , wysokość i podstawę obli­
czenia opłat przew ozo wych - jeżeli wniosek do­
tyczy ląd owa nia h andl owego w Polsce" , 

2) dodaje się § 5a w na stępującym brzmieniu: 
,,§ 5a. Zgłosze nie lolu spec jalneg o niehandlowego ki e ­
ruje się bezpośrednio do organu ruchu lotniczego na 
48 godzin prze d planow any m 'startem statku powietrz­
nego, nie póż ni e j jed nak n i ż do godz. 100

1) GTM w dniu 
pop rze dzającym lot; w zgłoszeniu lotu skierowanym 
w termin ie krótszym niż 48 god z in przed planowanym 
startem statku powietrznego nal eży podać przyczyny 
opóżnienia.", 

3) § 6 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 6. 1. VI'n iosek o zezwolenie na lot specjalny h a n­
dlowy kieruje się do Ministra Komunikacji co najmn ie j 
na 14 dni przed p lanowanym startem statku powietrz­
nego, jeżeli zachodzą warunki wymienione w § 4 ust. 2. 

2. W wyp adkach innych niż wymieni one w § 4 
ust. 2 wniosek kieruje s ię do Ministra Spraw Zagra­
n icznych w terminie co najmniej na 30 dni p rzed pla ­
nowanym startem statku powietrznego; wni osek powi­
nien być wraz z opinią prze kazany niezwłoczn ie Mini­
strowi Komunik a cji . 

3. Wniosek zgłoszony w terminie krótszym n i ż 

ustalony w usL 1 lub 2 może być uwzg l ędniony tylko 
w wyjątkowym, uzasadnionym wypadku. 

4. Ze zwolen ie na specjalny lo t h a ndl owy może 

być udzielone, j eże li: 

1) przewóz nie moze być wykonany regula rnymi li­
niami lotniczymi łączącym i Polskę z krajem, z któ ­
rego ma być wykonany lot, 

2) państwo przewożnika lotniczego ubiegaj ącego s i ę 

o zezwolenie stosuje do polskiego p rzewożnika za ­
sadę wzajemności w tym zakresie, 

3) opIaty za przewóz pasażerów i ładunku są zgod ne 
z- taryfami mi ęclzynarodowymi, a w razie braku ta ­
kich tary f - są uzasadnione ekonomicznie , 

4) port lotniczy lądowania w Polsce za pewni właściwą 
obslugę statku powietrznego, pasażerów i ładun­

ków, 
5) interes publiczny nie stoi na przeszkodzie udzieleniu 

zezwolenia.", 
4) w § 8 wyrazy "w § 6 usL 4" zastępuje się wyraz~mi 

"w § 5a ". 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem I grud­

nia 1975 L 

Minister Kom unikac ji: M. Zajfryd 

Tłoczono z pnłecpnia Prezesa Rildv Ministrów l 

w Zakładach Graficznych "Tamka", Zakład nr I, Warszawa, uL Tamka 3. 

lam. 1651. Cena 1,20 zł 


